PREFACE

At some privileged moments in history human activity is extraordinarily intensified, time itself becomes extremely dense and the pace of man's progress in all fields of his being accelerates to a breathtaking degree¹. When such periods of heightened existence

¹ Velleius Paterculus, *Historiarum* Liber I §16.2 sqq.: quis enim abunde mirari potest quod eminentissima cuiusque professionis ingenia in ean<dem> formam et in idem *artati temporis* congruere spatium et, quemadmodum <eodem> clausa campo aliove saepto diversi generis animalia nihilominus separatea <ab> alienis in unum quaeque corpus congregantur, ita cuiusque clari operis capacia ingenia in similitudine et temporum et profectuum semet ipsa ab aliis separaverunt? una neque multorum annorum spatio divisa aetas per divini spiritus viros, Aeschylum Sophoclen Euripiden, inlustravit tragoediam; una priscam illam et veterem sub Cratino Aristophaneque et Eupolide comoediam; ac novam [comicom] Menander aequalesque eius aetatis magis quam operis Philemon ac Diphilus et invenere intra paucissimos annos neque imitandam reliquere. philosophorum quoque ingenia Socratico ore defluentia omnium quos paulo ante enumeravimus quanto post Platonis Aristotelisque mortem florere spatio? quid ante Isocraten, quid post eius auditores eorumque discipulos clarum in oratoribus fuit? adeo quidem *artatum angustis tempus* eorum ut nemo memoria dignus alter ab altero videri nequiverint.

(§17) Neque hoc in Graecis quam in Romanis evenit magis. nam nisi aspera ac rudia repetas et inventi laudanda nomine, in Acio circaque eum Romana tragoedia est; dulcesque Latini leporis facetiae per Caecilium Terentiumque et Afranium suppari aetate nituerunt. historicos et<iam>, ut Livium quoque priorum aetati adstruas, praeter Catonem et quosdam veteres et obscuros minus LXXX annis circumdatum aevum tulit, ut nec poetarum in antiquius citeriusve processit ubertas. at oratio ac vis forensis prefectumque prosae eloquentiae decus, ut idem separetur Cato (pace P. Crassi Scipionisque et Laelii et Gracchorum et Fannii et Servii Galbae dixerim), ita universa sub principe operis sui erupit Tullio, ut delectari ante eum paucissimis, mirari vero neminem possis nisi aut ab illo visum aut qui illum viderit. hoc idem evenisse grammaticis plasticis pictoribus sculptoribus quisquis temporum institerit notis reperiet, *eminentiam cuiusque operis artissimis temporum claustris circumdatam*.

reach their acme, great works are produced of transcendent significance, universal importance and permanent value, definitive norms of humanity for ever and ever. These works constitute “classicalness”. They are “old” on the very moment of their birth and ever “young” thereafter²: for they are born full of the momentous fullness of things mature, but are always fresh and juicy and resplendent, with the sparkle of newly emerged life in their eyes and limbs.